
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1172 DEL 08/10/2024

Oggetto: ACQUISTO CHIODI PER ORTOPEDIA

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO:
che con  nota  rif..851  del  17/09/2024,acquisita  a  questa  UOC  con 
prot.2024/0019668/GEN/APE  di  pari  data  il  Direttore  FF  della  UOC  Farmacia 
Ospedaliera  ha  inviato  certificato  di  impianto  per  il  quale  è  necessario  emettere 
ordine di fatturazione e reintegro;
che l’impianto riguarda il dispositivo TROCHANT FEM cod.04 .037.915S della ditta J 
& J,necessario per la frattura del femore di un paziente;
che con  determina  n.1312  del  06/10/2022  fu  aggiudicata  la  fornitura,in  conto 
deposito, di chiodi per la Sala Operatoria di Ortopedia alla ditta J & J, tra cui il cod. 
04.037.915S  al  prezzo di  €.570,00 IVA ESCLUSA,  ma il  contratto  di  fornitura  è 
scaduto;
che il Direttore FF della UOC Farmacia Ospedaliera, pertanto, ha richiesto che venga 
imputata la somma necessaria per l’emissione dell’ordine e liquidazione della fattura 
che verrà emessa dalla citata ditta;

RITENUTO,  per quanto sopra specificato, di imputare la somma di €. 570,00  IVA 
ESCLUSA =  €.  592,80  IVA  4% INCLUSA (  prezzo  offerto  nella  citata  determina 
n.1312/2024) per la liquidazione della fattura che emetterà la ditta J&J;

VERIFICATA:
- la regolarità del DURC, della ditta J&J,allegato alla presente;
- l’assenza  di  annotazioni,  nel  Casellario  ANAC,   a  carico  della  stessa  ditta 

allegata alla presente;
- che  è  stato acquisito  relativamente  al  contratto  in  questione  il  CIG 

B3370145F4;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE:
-  tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’UOC proponente;
- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Direttore 
che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;
-  che  non  sussistono  motivi  ostativi  a  procedere,  essendo  l'atto  conforme  alle 
disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente,  nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità 
istituzionali dell’Ente;
- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis della 
legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
- la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;
- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Direttore

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

di imputare la somma necessaria al Direttore FF della UOC Farmacia Ospedaliera 
per emettere l’ordine e liquidare la relativa fattura relativa all’acquisto c/o la ditta 
J&J (CIG B3370145F4) ;

di determinare in  €.570,00  IVA ESCLUSA = €. 592,80 IVA 4% INCLUSA.,la spesa 



prevista complessiva derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa presenta i 
necessari requisiti di congruità;

di disporre che la spesa di €. 570,00 IVA ESCLUSA = €. 592,80 IVA 4% INCLUSA 
trova copertura sul  conto economico n. 5010107010 del Bilancio A. O. anno 2024:

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Farmacia Ospedaliera 
e alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-10-08T13:10:58+0200
	Giovanna Assunta De Marco


		2024-10-08T13:15:39+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




